
Contacto

Teléfono 985740061
Fax 984117113
Correo Electrónico secretaria@aytonorena.es

Dirección Postal

Avda. Flórez Estrada, 2
(33180) Noreña España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CON/2024/55 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-09-2024 a
las 14:06 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Noreña
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytonorena.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7unSIfHnOfIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: servicio de mantenimiento electrico

prestación del servicio de mantenimiento, conservación y reparación de las instalaciones eléctricas municipalesDescripción 
y alumbrado público, así como atención de emergencias
Valor estimado del contrato 77.910,32 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 23.567,87 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.477,58 EUR.

Clasificación CPV
50000000 - Servicios de reparación y mantenimiento.
50232000 - Servicios de mantenimiento de instalaciones de alumbrado público y semáforos.
50700000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de edificios.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: dos años

Lugar de ejecución
noreña
Condiciones todas las instalaciones eléctricas de titularidad municipal
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

adjudicado a la oferta mejor valorada tras las distintas fases del procedimiento

http://www.aytonorena.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7unSIfHnOfIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 12.305 EUR.
Precio de la oferta más alta 13.634,31 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

LLUMERA ASTUR SL
NIF B10677128
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AVDA DEL TRANSPORTE, Nº11, NAVE 4
(33211) GIJON España

Contacto

Teléfono +34 985300034
Correo Electrónico info@asturelec.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 18.634,31 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 22.547,52 EUR.

Motivación

Motivación propuesta segun acta de la Mesa
Fecha del Acuerdo 05/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: ocho dias hábiles desde la remision de la notificacion

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

4 Año(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=2%2BFpxMdMwmcV20byLwr%2Brd7ZSu2L7PQTMQb7g7d0Pw3AwcTR6dBzqA0l83aL05KeJzHMxrOyF6pL5NIsT%2BBuoBnlPl04X0qb28r9N0qNjL/3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

TELEMATICA

Dirección Postal

Avenida Florez Estrada, 2
(33180) Noreña España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 27/08/2024 a las 10:40 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

TELEMATICA

Dirección Postal

Avenida Florez Estrada, 2
(33180) Noreña España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 27/08/2024 a las 10:40 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Contacto

Teléfono +34 985740061
Correo Electrónico secretaria@aytonorena.es

Dirección Postal

FLOREZ ESTRADA
(33180) NOREÑA España

AYUNTAMIENTO DE NOREÑA

Proceso de Licitación

procedimiento abierto, varios criterios de adjudicación
Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/08/2024 a las 23:59
Observaciones: 15 dias naturales

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

baja porcentual parte variable
: OtrosSubtipo Criterio 



: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

MEMORIA TECNICA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=k30Km8gwQk2GCFc HcNGIlQ%3D%3D

ID 0000014117275 |  2024-000950114 | Fri, 06 Sep 2024 14:06:17:948 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
112042165124636575459866646273117699548 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=k30Km8gwQk2GCFcHcNGIlQ%3D%3D

